

EnergiData A/S

Centervej 5, 4600 Køge

Årsrapport 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets generalforsamling
den 13. april 2021



Dirigent

CVR-nr. 26 73 79 31

Indhold

Påtegninger	2
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter, herunder anvendt regnskabspraksis	11

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

EnergiData A/S
Centervej 5
4600 Køge

Telefon: 46 14 14 60
E-mail: info@EnergiData.dk
CVR-nr.: 26 73 79 31
Hjemsted: Køge
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Jørgen Wisborg, formand
Flemming Rasmussen, næstformand
Erik Larsen
Flemming Jensen

Direktion

Morten Dysted Dahl

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25
Postboks 330
8100 Aarhus C

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 13. april 2021.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er energistyring og energirådgivning i Danmark og Tyskland.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet oplevede i 2020 vækst på det danske marked på trods af mindre påvirkning af Corona-pandemien. Væksten er primært båret af introduktion af MinEnergi 2.0 til nye kunder samt udvidelse af samarbejdet med eksisterende kunder.

EnergiData indgik i 2020 et partnersamarbejde med en stor spiller indenfor ejendomsadministration. Denne partner markedsfører MinEnergi 2.0 til egne kunder på vegne af EnergiData.

Det tyske marked og derfor også EnergiDatas datterselskab har været hårdt ramt af Corona-pandemien og EnergiData GmbH har opnået et underskud på -0,8 mio. kr. som følge heraf.

Egenkapitalen udgør ved årets udgang 17,0 mio. kr.

Årets resultat er 1,1 mio. kr. efter skat, hvilket er tilfredsstillende og lever op til forventningerne i sidste års årsrapport.

For 2021 forventes en stigning i henholdsvis bruttoresultat og resultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2020	2019
Bruttoresultat		11.130	10.484
Salgsomkostninger	1	-3.431	-3.493
Administrationsomkostninger	1	-5.144	-5.591
Resultat af ordinær primær drift		2.555	1.400
Resultat i dattervirksomheder		-827	-1.030
Finansielle indtægter		0	1
Finansielle omkostninger	2	-97	-75
Resultat før skat		1.631	296
Skat af årets resultat	3	-533	-294
Årets resultat		1.098	2
Forslag til resultatdisponering			
Overført til egenkapitalreserver		491	0
Overført resultat		607	2
		1.098	2

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Aktiver

tkr.	Note	2020	2019
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Software		15.524	14.895
Immaterielle anlægsaktiver i alt		15.524	14.895
Materielle anlægsaktiver			
Indretning af lejede lokaler		114	0
Materielle anlægsaktiver i alt		114	0
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandel i datterselskab		1.352	2.186
Finansielle anlægsaktiver i alt		1.352	2.186
Anlægsaktiver i alt		16.990	17.081
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Tilgodehavender			
Tilgodehavende fra salg		4.104	4.802
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.008	1.769
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.713	1.237
Tilgodehavende skat	6	56	0
Andre tilgodehavender		1	259
Periodeafgrænsningsposter		57	57
Tilgodehavender i alt		10.939	8.124
Omsætningsaktiver i alt		11.837	9.142
Aktiver i alt		28.827	26.223

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Passiver

tkr.

	Note	2020	2019
Egenkapital			
Aktiekapital		1.000	1.000
Reserve for egne udviklingsomkostninger		12.109	11.618
Overført resultat		3.925	3.326
Egenkapital i alt	4	17.034	15.944
Hensatte forpligtelser			
Udskudt skat	5	3.366	3.277
Hensatte forpligtelser i alt		3.366	3.277
Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld		0	627
Langfristede gældsforpligtelser i alt		0	627
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandørgæld		280	433
Skyldig selskabsskat	6	0	83
Igangværende arbejder for fremmed regning		426	235
Periodeafgrænsningsposter		1.354	1.454
Anden gæld		6.367	4.170
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		8.427	6.375
Gældsforpligtelser i alt		8.427	7.002
Passiver i alt		28.827	26.223
Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser	7		
Ejerforhold	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

tkr.

	2020	2019
1 Antal ansatte		
Gennemsnitlig antal medarbejdere	29	30
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	-8	-12
Renteudgifter tilknyttede virksomheder	-89	-63
Finansielle omkostninger	-97	-75
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-444	-78
Årets regulering af udskudt skat	-89	-216
Skat af årets resultat	-533	-294

4 Egenkapital

tkr.	Aktie- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	1.000	11.618	3.326	15.944
Overført af årets resultat	0	491	607	1.098
Vahtakursregulering af udenlandske datterselskaber	0	0	-8	-8
Egenkapital 31. december	1.000	12.109	3.925	17.034

	2020	2019
5 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	3.277	3.061
Året ændring i udskudt skat	89	216
Udskudt skat 31. december	3.366	3.277

Udskudt skat vedrører immaterielle anlægsaktiver og hensatte forpligtelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

tkr.

	2020	2019
6 Tilgodehavende / skyldig selskabsskat		
Tilgodehavende / skyldig selskabsskat 1. januar	-83	507
Skat af årets skattepligtige indkomst	-444	-83
Betalt selskabsskat i året	583	-507
Tilgodehavende / skyldig selskabsskat		
31. december	56	-83

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser m.v. Sikkerhedsstillelser

Operationel leasing

Leasingforpligtelser udgør	676
Huslejeforpligtelser udgør	102

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med det danske moderselskab og danske søsterselskaber. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatte på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet er part i verserende ankesag. Selskabet fik medhold ved første retsinstans og forventer samme udfald af ankesagen.

8 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

OK a.m.b.a.
Åhave Parkvej 11
8260 Viby J
www.ok.dk

Koncernregnskabet for OK a.m.b.a. kan rekvireres ved henvendelse til selskabet på ovennævnte adresse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EnergiData A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

EnergiData A/S indgår i koncernregnskabet for OK a.m.b.a.

Årsregnskabet aflagt efter samme regnskabsprincip som sidste år.

EnergiData A/S ejer 100 % af EnergiData GmbH. Under henvisning til ÅRL § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab for EnergiData A/S.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles ekskl. moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Salgsomkostninger

I salgsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til salg af varer solgt i årets løb samt omkostninger til årets gennemførte marketingkampagner, udstillinger m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgs-/marketingpersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

Resultat af kapitalandel i datterselskab

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat efter skat for året med fradrag af afskrivning af goodwill.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af OK-koncernens danske selskaber.

Moderselskabet OK a.m.b.a. er administrationselskab for sambeskatningen, og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Software afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid på maksimalt fem år.

Egen udviklet software, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Egen udviklet software afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid på maksimalt fem år.

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under administrationsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Kapitalandel i datterselskab

Kapitalandel i datterselskab måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandel i datterselskab måles i balancen til den forholdsmæssige andel af selskabets indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede concerninterne avancer og tab.

Datterselskab med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos selskabet nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang moderselskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække datterselskabets underbalance.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoopskrivning af kapitalandel i datterselskab overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostprisen for handelsvarer omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af acontofaktureringer og forudbetalinger.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserven for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandel i datterselskab i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandel eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, bankgæld samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

ΠΕΝΝΕΟ

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift, Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Dysted Dahl

Direktion

På vegne af: EnergiData A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-192912605652

IP: 212.237.xxx.xxx

2021-03-31 12:52:06Z



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validate>**